
 

Istituto di Istruzione Superiore “BERTRAND RUSSELL”  
Cod. Mecc. MIIS011002 – C.F. 97270270156 

Liceo Scientifico – Liceo Scientifico opz. Scienze Applicate - Liceo delle Scienze 
Umane-Via San Carlo 19 – 20024 Garbagnate Milanese (MI) 

Liceo Artistico – Via S. Allende 2 – 20020 Arese (MI) – tel. 02-93581514 

tel. 02-9953147 – e-mail miis011002@istruzione.it – PEC: miis011002@pec.istruzione.it 

 

Pagina 1 di 2 

  

A 

prof.ssa Giuseppa Grazia Bonfiglio 

prof. Giorgio Brambilla 

prof.ssa Marcella Milani 

prof.ssa Albertina Riboldi  

 

DECRETO DI  Nomina referenti scolastici per COVID-19 e sostituti 

 

 Visto il paragrafo “Referente COVID” del “Documento per la pianificazione delle attività 

scolastiche, educative e formative in tutte le Istituzioni del Sistema nazionale di Istruzione per 

l’anno scolastico 2021/2022”, adottato con D.M. 6 agosto 2021, n° 257, nonché al punto 1.3.2 

del Rapporto ISS-COVID-19 n° 58/2020 del 21 agosto 2020, recante “Indicazioni operative 

per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 

dell’infanzia” 

 Constatata la necessità di procedere all’individuazione del Referente Covid per ciascuna delle 

due sedi dell’I.S. B.Russell di Garbagnate M.se e Arese 

 Recepita nel Collegio dei Docenti del 01/09/2021 la disponibilità ad assumere l’incarico  

 

DECRETA 

 

La nomina per l’anno scolastico 2021/2022, della prof. ssa Marcella Milani (sede di Garbagnate 

Milanese) e della prof.ssa Giuseppa Grazia Bonfiglio (sede di Arese) Referente COVID-19 e della 

prof.ssa Albertina Riboldi (sede di Garbagnate Milanese) e del prof. Giorgio Brambilla (sede di 

Arese) sostituti Referente Covid-19.  

 

Compiti del Referente Covid- 19, nel rispetto delle direttive impartite: 

 

 Collaborazione con il Dirigente e con la Commissione d’Istituto per l’emergenza 

epidemiologica per la definizione e la direzione di protocolli e procedure per l’attuazione del 

Regolamento d’Istituto recante misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 

SARS-CoV-2; 

 Collaborazione con il Dirigente e con le Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale e il 

Medico competente per tutti gli adempimenti necessari per la prevenzione e il contrasto 

dell’epidemia da Coronavirus e la gestione delle eventuali criticità;  

 Concertazione, in accordo con il Dipartimento di prevenzione, i pediatri di libera scelta e i 

medici di base, della possibilità di una sorveglianza attiva delle studentesse e degli studenti 

con fragilità, nel rispetto della privacy, allo scopo di garantire una maggiore prevenzione 

attraverso la precoce identificazione dei casi di COVID-19; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "BERTRAND RUSSELL"
C.F. 97270270156 C.M. MIIS011002
A00-MIIS011002 - Ufficio Protocollo- IIS B.RUSSELL

Prot. 0002807/U del 04/09/2021 14:47:29

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE "BERTRAND RUSSELL"
C.F. 97270270156 C.M. MIIS011002
A00-MIIS011002 - Ufficio Protocollo- IIS B.RUSSELL

Prot. 0002807/U del 04/09/2021 14:47



Pagina 2 di 2 

 Ricezione delle comunicazioni nel caso in cui una studentessa, uno studente o un componente 

del personale risultasse contatto stretto di un caso confermato di COVID-19 e trasmissione 

delle stesse al Dipartimento di prevenzione sanitaria territoriale (avvalendosi della 

collaborazione degli uffici di segreteria);  

 Aggiornamento e Partecipazione al corso di formazione promosso dal Ministero 

dell’Istruzione sulla piattaforma EDUISS riguardante gli aspetti principali di trasmissione del 

nuovo coronavirus, sui protocolli di prevenzione e controllo in ambito scolastico, e sulle 

procedure di gestione dei casi COVID-19 sospetti o confermati. 

Tale incarico è remunerato col fondo dell’Istituzione scolastica nella misura stabilita nella 

contrattazione integrativa e/o con altri fondi specifici relativi all’emergenza epidemiologica in 

corso. 

L’incarico ha la durata dell’anno scolastico di riferimento.  

Garbagnate Milanese, 04/09/2021 

 

La Dirigente 

prof.ssa Giuseppina Pelella 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Ammin. digitale e normativa connessa 
 

 


		2021-09-04T14:48:17+0200
	GIUSEPPINA PELELLA




